mento praeclaram puellam repperit, quae lectulo Iuliae chri­

stianae charitatis spiritu adducta dum assideret, arctis se

eum paupere infirma spiritualis et frugiferae amicitiae vin­
culis devinxit. Cum Venerabilis Dei Famula tot etiam ac

tanta inter discrimina in apostolatu suo perseveraret, haec

nobilis puella, accitis ad se quinque aliis sociis ad finem prae­

eipuum íradendi infantibus catechesim , prima posuit reli­

giosae familiae fundamenta, ipsa in domo quae infirmam

Iuliam recipiebat; et eam, quae licet decumbens, precibus

ei consilis inchoatum opus sospitabat, dulei ineuntis com­

munitatis matris superiorissae nomine coepit compellare.

Interea cum paullum civilis tumultus in Gallia resedisset ,

accidit ut Patres a Fide nuncupati sacrae Missionis causa,

duce Patre Varin e Societate Iesu, Ambianum peterent. Hic
auctor Venerabili Dei Famulae consilii fuit instituendae

societatis ad christianam puellarum educationem; hoc adiutore

aiqué auspice frugiferum opus continuo obediens aggressa

esti. Nam Iulia illis cum paucis, quas sibi adsciverat, soda­

libus operam religiosis viris contulit saluberrimam de foe­

minis populi edocendis maxime sollicita, quarum nonnullae

in tanta temporum tristitia rudimenta religionis ignorabant.

Quo vero utilius commisso apostolico munere fungi posset,

pater qui missionibus praeerat, nomine Enfantin, probe noscens

quot uberes, si convaluisset Venerabilis Dei Serva in Do­

minico agro fructus perceptura foret, labente mense Maio

anno MDcccivquasi divino spiritu afflatus, Iuliam ut noven­
5

diales Saero Cordi lesu preces funderet, flagitavit. Quinto

earumdem die ipsam in viridario piae domus Ambianensis

de more sedentem adit, ut ambulet iubet, et statim dicto

audiens Iulia e sella surgens incedit. Sic viginti ac duos

post annos divinitus propulsata paralysi, novissimo illius

novendialis supplicationis die Venerabilis Dei Famula firmo

procedens gressu, mirantibus omnibus adstantibus et Soro­

ribus puellisque, quae dulcibus consolationis laerymis tem­

perare non poterant, solemnes in communitatis sacello pro

recuperata valetudine Deo gratias agere potuit. Alacrior

effecta, restitutas sibi vires omnes, quantum vita superfuit,

in operis suscepti propagationem effudit. Primum Instituto

regulas ipse pater Varin dedit; illique nomen factum est:

Congregatio Sororum Beatae Mariae Virginis. Nec mora; Ve­
nerabilis Dei Famula mirandum in modumnullis laboribus

parcens, asperrima per aestus per glacies itinera suscepit,

el ea numquam fere intermisit, sive u& suae Congregationi

nova domicilia excitaret, sive ut iam constitutis melius

consuleret. Sed ardua pluribus obiectis impedimentis ini­

tia operis fuere; verum iam toi adversis rebus exercita

planeque erudita Fundatrix, in Deo coufisa numquam animo

cecidit, sed sparso felici semine et aucto in dies postulan­

tium et alumnarum numero, sollicitudinis constantiaeque

condignum brevi praemium tulit. Et sane quamvis Venera­

bilis Dei Famula Galliam, ubi iam plures aperuerat domos,

deserere, et in Belgium una cumSororibus migrare coacta
fuerit, maximos inibi, veluti uberi solo commissa arbor, Con­

gregatio Sororum Beatae Mariae Virginis progressus nacta

est. Florentes enim alumnarum frequentia domus pluribus
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in Belgii civitatibus, magno cum civium plausu et aunuen­

tibus Episcopis, erectae sunt, praesertim Gandavii et

Namurci, qua in urbe Fundatrix domum Congregationis prin­

cipem collocavit. Ipse autem Decessor Noster Pius Papa VII

dum apud Castrum Fontebellaqueum iniqua in custodia tene­

batur, Iuliae ad sua. genua provolutae spem bonam dederat,

futurae per universum terrarum orbem propagationis tam

frugiferi operis pro ecclesiae iuventutis et christianarum

familiarum bono feliciter atque ex auspicato instituti. Ab

anno Mpcccva ad annum mortalis aevi supremum, septem

in Belgio Venerabilis Dei Famula domos aperuit, quarum

pio regimini atque etiam incolumitati, licet inter maximi

belli diserimina, mira prudentia prospexit; ac verbo, epi­

stolis, sanctaeque vitae potissimum exemplis, in humilitatis,

paupertatis, orationis, charitatis et christianae perfectionis

spiritu Instituti sui religiosas sorores confirmavit, ita ut

vere suavissimae Sororum Beatae Mariae Virginis appella­

tioni responderent, atque in puellarum institutione, meliori

illo uterentur magisterio quod manat ab exemplo, sicut ait

Paulus Apostolus: Zmifalores mei estote sicul. et ego. Christi.

Verum tot pro gloria Dei, proximorum salute et Congre­

galionis propagatione laboribus exantlatis simulque volun­

tariis cruciatibus extenuata adesse sibi finem persensit. Ex­

iremi morbi dolores tres menses aequissimo animo perpessa

Mariae Franciseae Blin, duleissimae amicae et apostolatus

sociae, quae Matris a Sancto Ioseph nomen in religione

assumpserat et pro viribus in ministerio Fundatricem adiu­

verat, universae communitatis regimen concredidit , atque

in obtutu Crucifixi Redemptoris haerens placidissimo exitu

obdormivit in Domino caelestes virginum choros tandem

assequuta ei Eius aspectu potita (« quem desiderant angeli

prospicere Namurci septimo idus Ápriles anno wpcccxvraetatis

suae sexagesimo quinto. Vita functae vultus nova quadam

pulchritudine nituit; corpus aliquot post menses corruptionis

expers repertum est. Quae autem viventem prosequuta esi

fama sanctitatis ea non defecit mortuam, sed viguit robo­

rata miraculis quae per eius intercessionem a Deo patrata

ferebantur. Religiosa autem communitas ab ea fundata, cui

tot christianae familiae, temporibus difficillimis, optimam

puellarum institutionem acceptam referre debent, haud se

Namurcei Belgiique finibus continuit, sed a Sancta Sede

probata vel in remotissimas plagas brevi se effudit, et sic

maternae sanctitatis odor longe lateque manavit. Quare col­

lectis testimoniis, et iuridicis inquisitionibus rite persolutis

penes Sacrorum Rituum Congregationem Causa agi coepta

esi. Et cum Venerabilis Serva Dei adeo multiplici virtute

floruerit, u& exempla eius proponi cuivis ferme vitaé generi

possint, modestiam enim et mansuetudinem cumfortitudine

ei constantia sociavit, cum urbanitatis officiis patientiam,

cum sollicitudine regiminis poenitentiam, cum pietate cha­

riatem, et cum assidua caelestium rerum contemplatione
actuosam vitam, ipse Decessor Noster sanctae memoriae Leo

Papa XIII in sollemni conventu in Vaticanis aedibus in

sua praesentia habito plane recordatus est se quo tempore

Nuntii Apostolici munere apud Belgas fungebatur, saepis­

sime graves e Clero viros atque etiam Episcopos audivisse
praeclarissimae illius foeminae sanctimoniam summis cum

laudibus efferentes; e&per decretum octavo Idus Ianuarias
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anno McMrr datum, Venerabilis Dei Famulae Iuliae Billiart

viriutes heroicum attigisse fastigium asseruit. Inita est

deinde actio super iribus miraculis, quae ea deprecante

patrata a Deo ferebantur, omnibusque iuridicis probationi­

bus absolutis, Nos ipsi per decretum die x mensis Decem­

bris anno superiore datum de singulis constare diximus. Cum
autem de virtutibus ac de tribus miraculis iam esset iudi­

eium prolatum, unum supererat inquirendum, nimirum ut

Dilecti Filii Nostri Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales
Congregationi Sacrorum Rituum praepositi interrogarentur,
uirum Beatorum caelitum honores Venerabili Dei Famulae

Iuliae Billiar& decerni tuto possent. Hoc praestitit dilectus
filius Noster Dominicus Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi­

nalis Ferrata Causae Relator in generali conventu coram
Nobis, in Vaticanis aedibus tertio Kalendas Februarias ver­

tentis anni habito, omnesque tum memorati Cardinales, tum

qui aderant Patres Consultores affirmative responderunt. Nos

vero ab aperienda mente Nostra supersedimus, rati exorare

Deum oportere ante edendum in re tam gravi supremum

iudicium. Quod cum impense fecissemus, tandem Dominica

prima Quadragesimae huius anni, Eucharistico litato Sacri­
ficio, accitis et adstantibus Aloisio Sanetae Romanae Eccle­

siae Cardinali Tripepi, Sacrae Rituum Congregationis Pro­
Praefecto, et Dominieo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi­

nali Ferrata, Causae Ponente, una cum Venerabili Fratre

Diomede Panici, Árchiepiscopo Laodicensi eiusdem Congre­

galionis Secretario , nec non Reverendo Patre Alexandro

Verde, Sanctae Fidei Promotore, solemni decreto sanximus

tuto procedi posse ad solemnem Venerabilis Dei Famulae
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Iuliae Billiart Beatificationemquarto nonas Martias anno ucuvi.

Quae cum ita sint Nos precibus permoti universae Congre­

gationis Sororum Beatae Mariae Virginis, auctoritate Nostra

Apostolica harum litterarum vi facultatem facimus, ut Vene­

rabilis Serva Dei Iulia Billiart, Institutrix eiusdem Congre­

galionis, Beatae nomine in posterum nuncupetur eiusque

Corpus seu Lypsana seu Reliquiae, non tamen in solemnibus

supplicationibus deferendae, publicae fidelium venerationi

proponantur, aique imagines radiis decorentur. Praeterea

eadem Apostolica Nostra auctoritate concedimus, ut de Illa

recitetur Officium, et Missa celebretur singulis annis de

Communi Virginum cum orationibus propriis a Nobis appro­
batis. Eiusmodi vero Missae celebrationem et Officii recita­

tionem fieri dumtaxat concedimus in dioecesi Namurcensi et

in omnibus ecclesiis et oratoriis, quibus ubique terrarum

utitur Religiosa Congregatio Sororum Beatae Mariae Vir­

ginis ab omnibus fidelibus tam saecularibus quam regula­

ribus, qui horas canonicas recitare teneantur: et quod ad

Missas attinet ab omnibus sacerdotibus ad templa in quibus

Beatae eiusdem festum agitur confluentibus, servato decreto

Sacrorum Rituum Congregationis (3862 Urbis et Orbis)

die ix Decembris anno wpccoxcv. Denique concedimus ut
Sollemnia Beatificationis Venerabilis Dei Famulae Iuliae Bil­

liar in dioecesi ac templis supradictis celebrentur ad nor­

mam decreti seu instructionis Sacrorum Rituum Congregationis
die xvi Decembris anni wcurrde triduo intra annum a Beati­